
*“ \ Statutární město Ostrava

i ?] J městský obvod Slezská Ostrava

\__/ úřad městského obvodu

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INVIO133/24

ze dne 17.04.2024

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

 

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

ICQ: 00845451

DIC: C200845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID datové schránky: 56szub

zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava

ve věcech smluvních: M r. Richard Vereš starosta městského obvodu Slezská Ostrava

ve věcech technických: _

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava

_ — referent agendy investiční

výstavby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649322359/0800

číslo smlouvy: INV/0133/24

identifikátor veřejné zakázky: P24V00000001

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

na straně jedné jako Objednatel, dále jen „ Objednatel“ a

MPA ProjektStav s.r.o.

sídlo: Habrová 1132/6, 710 00, Ostrava — Slezská Ostrava

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 35916

doručovací adresa: Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

ID datové schránky: db7tw3w

zástupce: Ing. Pavel Matějek — jednatel společnosti

ve věcech smluvních: Ini. Pavel MatěI'ek— I'ednatel siolečnosti

ve věcech technických: Ing. Pavel Matějek, jednatel společnosti

 

IČO: 286 34 403

DIČ: C228634403

bankovní ústav: UniCredit bank a.s.

číslo účtu: 1387724648/2010

je plátcem DPH: ano

1/3 Dodatek č.1 _ „Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava" jíl," L _1 _ __; '; ! !!

SLEZSKÁ OSTRAVA



tej

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

\__/ úřad městského obvodu

číslo smlouvy:

na straně druhé jako Zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

č. INV/0133/24 uzavřené dne 17.04.2024 (dále jen „Dodatek“).

Článek I.

Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.04.2024 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská

Ostrava (usnesení č. 1789/RMOb-Sle/2226/57 ze dne 25.03.2024) Smlouvu o dílo

č. lNV/0133/24 (dále jen „Smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit dílo

dle projektové dokumentace za cenu 8 986 223,00 Kč bez DPH.

Článek ||.

Předmět Dodatku

1. Vprůběhu realizace díla vznikla potřeba provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy

V původní projektové dokumentaci stavby a které jsou nutné pro dokončení díla (dále též

„vícepráce“). Zároveň V rámci díla nebudou provedeny některé práce a dodávky, které budou

nahrazeny jinými pracemi a dodávkami (dále též „méněpráce “). Podrobný popis změn je obsažen

V Položkovem rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. V návaznosti na výše uvedené

se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy tímto Dodatkem.

Smluvní strany se dohodly takto:

Vícepráce uvedené, V tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich

provedení. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené V tomto Dodatku. O Vícepráce

se rozšiřuje sjednaný předmět díla, méněpráce se naopak z předmětu díla sjednaného Smlouvou

vypouští.

Cena sjednaných víceprací činí + 321 778,58 Kč bez DPH, cena neprovedených méněprací činí

- 30 000,00 Kč bez DPH. Celková cena méněprací a víceprací činí + 291 778,58 Kč bez DPH.

Čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní:

„Cena za Dílo, po započtení víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 k této Smlouvě, ve výši

9 278 001,58 Kč bez DPH, je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele (s odkazem na rozpočet,

který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součásti), jako maximálně přípustná a platná

po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků Zhotovitele, jako cena

smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve Smlouvě. Méněpráce

i Vícepráce byly projednány a odsouhlaseny technickým dozorem stavby. “

Čl. IX. odst. 3 pism. i) Smlouvy se mění a nově zní:

„uvedení textu: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti — je aplikován režim

přenesení daňové povinnosti dle Zákona o DPH — daň odvede zákazník“ vyjma položky č. 10,

Díl: Ostatní náklady položkověho rozpočtu, položek 001, 002 Díl: M21 Elektromontáže Oddíl: CH

Vytápění a vzduchotechnika, které jsou součástí Smlouvy a položek 20, 21 a 22, Díl: Ostatní

náklady položkového rozpočtu, který je součástí Dodatku č. 1 ke Smlouvě

Pokud jsou V daném měsíci fakturovány položky rozpočtu kde se uplatní režim přenesené daňové

povinnosti a zároveň položky rozpočtu kde nelze uplatnit režim přenesené daňové povinnosti,

budou Zhotovitelem vystaveny dvě faktury pro jednotlivé zdanitelné plnění.

Uvedené změny jsou provedeny V souladu 5 § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozděj ších předpisů

Článek |||.

Závěrečná ujednání

1. V ostatních uj ednáních se Smlouva nemění.

2/3 Dodatek č.1 _ „Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava" jíl," L j; ; g_Á '; ! !!

SLEZSKÁ OSTRAVA



lejt

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

\__/ úřad městského obvodu

2. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z Dodatku, uzavřené V souladu s českým právním

řádem aDodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména

Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost

Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy.

Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří zaručenými

elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran.

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů.

Článek IV.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 změně Smlouvy a o uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne

14.10.2024 svým usnesením č. 2544/RMOb-Sle/2226/76

Za Objednatele Za Zhotovitele

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

   

 

Mgr. Richard Vereš Ing. Pavel Matějek

starosta jednatel společnosti

Přílohy:

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet

3/3 Dodatek č.1 _ „Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava" jíl," L j; __ ___ '; ! !!

SLEZSKÁ OSTRAVA



 

Položkový rozpočet stavby

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba: 662304 Technické zázemí na ústředním hřbitově

Objednatel: Statutární město Ostrava, IČO: 008 45 451

městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 138/35 DIČ: C200845451

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

Zhotovitel: MPA ProjektStav s.r.o. IČO: 286 34 403

Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava DIČ: C228634403

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 176 578,58

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 115 200,00

Celkem 291 778,58   
 

Rekapitulace daní
 

 

 

 

  
 

 

 

 

Základ pro sníženou DPH 12 % 0,00 CZK

Snížená DPH 12 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 291 778,58 CZK

Základní DPH 21 % 61 273,50 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 353 052,08 CZK

dne

   Za zhotovitele Za objednatele  
 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílčích částí

 

 

v , Základ pro sníženou Základ pro základní

CIslo DPH DPH DPH celkem Cena celkem %

02 Dodatek č. 1 0,00 291 778,58 61 273,50 353 052,08 100

 

Kácení stromů, výsadba,

 

 

       

001 , „ 0,00 321 778,58 67 573,50 389 352,08 110

drcenl panelu

002 MP - výsadba 0,00 -30 000,00 -6 300,00 -36 300,00 -10

Celkem za stavbu 0,00 291 778,58 61 273,50 353 052,08 100

 

Popis stavby: 662304 - Technické zázemí na ústředním hřbitově

Popis stavby: 662304 - Technické zázemí na ústředním hřbitově

Popis objektu: 02 - Dodatek č. 1

Popis rozpočtu: 001 - Kácení stromů, výsadba, drcení panelů

Popis rozpočtu: 002 - MP - výsadba

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Rekapitulace dílů

 

 

 

číslo Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 21 242,30 7,3

96 Bourání konstrukcí HSV 86 601,98 29,7

 

Přesuny suti a vybouraných

 

 

 

D96 hmot PSU 68 734,30 23,6

ON Ostatní náklady ON 115 200,00 39,5

Cena celkem 291 778,58 100,0      
 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



Položkový rozpočet
 

 

 

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8: 662304 Technické zázemí na ústředním hřbitově

O: 02 Dodatek č. 1

R: 001 Kácení stromů, výsadba, drcení panelů

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová úroveň

Díl: 1 Zemní práce 21 242,30

1 111201501 R00 Spálení větví o průměru kmene přes 100 mm, na kus 9,00000 624,00 5 616,00 cena dle SoD

hromadách, pro všechnv druhv stromů

Včetně nákladů na přihrnování větví, očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu.

2 112101 121 R00 Kácení stromů jehličnatých bez odkornění o průměru přes kus 7,00000 126,00 882,00 cena dle SoD

100 do 300 mm

3 112101122R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 30-50cm kus 2,00000 272,70 545,40 ceník 2024/II minus 28,8%

4 112201101 R00 Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním o kus 7,00000 254,00 1 778,00 cena dle SoD

průměru přes 100 do 300 mm

5 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním o kus 2,00000 612,00 1 224,00 cena dle SoD

průměru přes 300 do 500 mm

6 162301405R00 Vod.přemístění větví jehlič., D 30cm do 5000 m kus 7,00000 37,00 259,00 cena dle SoD

7 162301406R00 Vod.přemístění větví jehlič., D 50cm do 5000 m kus 2,00000 183,00 366,00 ceník 2024/II minus 28,8%

8 162301415R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 30cm do 5000 m kus 7,00000 452,00 3 164,00 cena dle SoD

9 162301416R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 50cm do 5000 m kus 2,00000 1 028,10 2 056,20 ceník 2024/II minus 28,8%

10 162301421 R00 Vodorovné přemístění pařezů D 30 cm do 5000 m kus 7,00000 109,00 763,00 cena dle SoD

11 162301422R00 Vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m kus 2,00000 433,60 867,20 cenik 2024/II minus 28,8%

12 162702292R00 Poplatek za skládku větví a kulatin t 4,50000 827,00 3 721,50 cena dle SoD

Díl: 96 Bourání konstrukcí 86 601,98

13 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 13,44000 6 443,60 86 601,98 ceník 2024/II minus 28,8%

bourání silničních panelů : 2,0*3,0*0,14*16 13,44000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 68 734,30

14 979095312R00 Naložení a složení suti t 32,25600 892,90 28 801,38 cenik 2024/II minus 28,8%

15 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 32,25600 214,30 6 912,46 cenik 2024/II minus 28,8%

16 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 612,86400 18,80 11 521,84 cenik 2024/II minus 28,8%

17 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 32,25600 307,90 9 931,62 cenik 2024/II minus 28,8%

18 979082121 R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 64,51200 34,30 2 212,76 cenik 2024/II minus 28,8%

19 9799901_R Poplatek za uložení suti - směs betonu t 32,25600 290,00 9 354,24 ceník 2024/ll mínus 28,8%

Díl: ON Ostatni náklady 145 200,00

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s.

 
Stránka 4 z 6



Položkový rozpočet
 

 

 

8: 662304 Technické zázemí na ústředním hřbitově

O: 02 Dodatek č. 1

R: 001 Kácení stromů, výsadba, drcení panelů

 

 

       
 

 
 

 

 

 

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová úroveň

20 005241010R "Provedení náhradní výsadby-okrasné jabloně 'Rudolph' soubor 6,00000 8 500,00 51 000,00 cenik 2024/ll mínus 28,8%

(Malus 'Rudolph') o minimálním obvodu kmínku

"Provedení náhradní výsadby—okrasné jabloně 'Rudolph' 6,00000

(Malus ‘Rudolph') o

minimálním obvodu kmínku 12/14 cm— dodávka a výsadba

včetně zemních prací, potřebné přípravy půdy,

podpůrného kůlu ochránv kmene apod “ ' 6

21 005241020R Náhradní výsadba Tilia 16-18 soubor 6,00000 12 500,00 75 000,00 cenik 2024/ll mínus 28,8%

22 005241011R Následná 5 letá péče o vysazené dřeviny, která bude Soubor 600000 3 200,00 19 200,00 cena dle SoD

spočívat v následujícím jednání: v zálivce, přihnojování,

 sledován zdravotního stavu

odplevelování, výchovném řezu, případné výměně kůlů a

dřevin včetně výměny uhynulých jedinců v nejbližším vhodném období.

Dřeviny budou vysazenyjako náhradní výsadba na pozemku p. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava

 

| Celkem 321 778,58I
 

Poznámky uchazeče k zadání
 

  
 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s.

 

Stránka 5 z 6



Položkový rozpočet
 

 

 

 

 

        

    

8: 662304 Technické zázemí ná ústředním hřbitově

O: 02 Dodatek č. 1

R: 002 MP - výsadba

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová úroveň

Díl: ON Ostatni náklady -30 000,00

1 005241010R "Provedení náhradní výsadby-okrasné jabloně 'Rudolph' Soubor -6,00000 5 000,00 -30 000,00 cena dle SoD

(Malus 'Rudolph') o minimálním obvodu kmínku

kmene apod.

Dřeviny budou vysazenyjako náhradní výstadba na pozemku p. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava

 

| Celkem -3o ooo,oo|
 

Poznámky uchazeče k zadání
 

   

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 6 z 6


